	Финансовые результаты организаций Архангельской области  
без Ненецкого автономного округа

	(без субъектов малого предпринимательства)

	(по данным годовой бухгалтерской отчетности, млн рублей)

	

	Год
	Сальдо прибылей и убытков
	В %
 к  соответствую-
	Сумма прибыли
	Удельный вес прибыльных организаций, %
	Сумма убытка
	Удельный вес убыточных организаций, %

	
	
	щему периоду предыдущего года
	
	
	
	

	2013
	2529,6
	-
	15178,1
	65,4
	12648,5
	34,6

	2014
	2697,2
	65,6
	17902,1
	64,4
	15204,8
	35,6

	2015
	23633,4
	в 14,5р.
	30348,6
	66,7
	6715,2
	33,3

	2016
	34504,6
	147,8
	38620,7
	71,2
	4116,1
	28,8

	2017
	34169,8
	92,8
	40838,7
	65,8
	6669,0
	34,2

	2018
	39938,9
	112,9
	48453,7
	67,5
	8514,8
	32,5

	2019
	42106,4
	102,8
	47048,8
	64,2
	4942,4
	35,8

	2020
	26034,4
	67,9
	39263,6
	67,3
	13229,2
	32,7

	2021
	30922,7
	110,3
	89353,2
	72,3
	58430,5
	27,7

	2022
	58063,7
	в 1,8р.
	64560,9
	74,5
	6497,2
	25,5

	2023
	51119,4
	87,1
	63935,7
	71,2
	12816,4
	28,8


